РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » октября  2015 г.                                                                                       № 441
г. Болхов

О проведении независимой оценки

качества оказания услуг организациями

в сфере культуры Болховского района

Руководствуясь Основами законодательства Российской Федерации о культуре, Федеральным законом от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральным законом от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования", Постановлением Правительства Орловской области от 27 апреля 2015 года №199 администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом по проведению независимой оценки качества оказания услуг, предоставляемых организациями в сфере культуры Болховского района (далее - уполномоченный орган) отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района;

2. Поручить уполномоченному органу в срок до 15 ноября 2015 года:

1) сформировать общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг, предоставляемых организациями в сфере культуры, согласно компетенции и Распоряжением администрации Болховского района утвердить положение о нем;

2) осуществить выбор организации-оператора, ответственной за сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг организациями социальной сферы;

3) обеспечить открытость и доступность информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг организациями социальной сферы.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Болховского района по социальной сфере Е. В. Дражникову

Глава администрации

Болховского района                                                                                 В. Н. Данилов